
  

                             令和２年５月２１日 

保護者 各位 

                                                       山形大学附属中学校  

                              校長   早坂  智  

 

６月１日からの学校再開について（お知らせ） 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、新型コロナウイルス感染症予防及び拡大防止のため、様々なご対応をいた

だいておりますこと、深く感謝申し上げます。  

 さて、５月１５日（金）付けのお知らせにて、６月１日（月）からの登校について、

状況をみて、段階的に通常日課に戻しながら、学校を再開する予定としておりました。そ

こで、県内における新型コロナウイルス感染症拡大の状況も落ち着いていることから、

６月１日（月）より学校を再開し、下記のように実施して参りますので、ご理解とご

協力をお願いいたします。 

 なお、登校の実施については、状況に応じて変更があり得ることを申し添えます。  

 

記 

 

１ 学校再開について 

（１）学校再開の期日について 

  ・令和２年６月１日（月）より学校を再開します。 

   ※６月１日からは授業日となります。 

（２）登下校の時刻について 

  ・登校時刻は、全学年８時２５分までになります。  

  ・下校時刻は、以下のようになります。 

６月１日（月） 全校生    １３時３０分下校 

６月２日（火） １、３年生  １４時４５分下校 

２年生    １５時１０分下校 

６月３日（水） １、２年生  １５時４５分下校 

３年生    １６時１０分下校 

６月４日（木） ３年生    １５時４５分下校 

１、２年生  １６時１０分下校 

６月５日（金） 

 

２年生    １５時４５分下校 

１、３年生  １６時１０分下校 

※６月２日以降は、清掃の有無によって、学年ごとに下校時刻が違います。 

    ６月８日（月）以降からも清掃の有無によって下校時刻が違います。 

   ※詳細は、来週配布される各学年だよりをご覧下さい。 



  

（３）持ち物について 

  ・弁当  ・水筒  ・その他（必要なもの） 

※その他の持ち物については、来週配布される学年だよりをご覧下さい。  

（４）その他 

・新型コロナウイルス感染症予防及び感染拡大防止への対応等については、【変更版】

山形大学附属中学校  学校再開ガイドラインに従って取り組んでいきます。  

・健康観察カードの提出や送迎、欠席等については、５月８日付けお知らせの「その

他」の内容と同じです。  

・体育の授業がある日は、三密を避けるために更衣室を利用しないように、運動着で

登校して下さい。  

・学級では座席の配置を工夫し、１ｍ以上の間隔を空けるようにします。  

・業間の時間を学級ごとずらして１５分確保し、トイレでの密集を避けます。  

・弁当はグループをつくらず、各自、前を向いて食べるようにします。また、食事中

の会話を控えるようにします。牛乳は７月まで停止しますので、各自水筒を持参す

るようにしてください。  

・部活動は状況を見ながら判断していきますが、当面の間、活動を見合わせます。  

・６月１９日までは、火曜日、木曜日、金曜日のみ、１６時０９分発山形駅行の学生

バスが運行されます。（附小生用ですが、空きがある場合は乗車して構いません。） 

・今年度の臨時休業に伴う教育課程の変更等については、６月１日に保護者の皆様へ

お知らせいたします。  


